
olonópoleS 219

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE
AVISO DE LICITACAO

PREGÃO Ne 2024.07.22.002

O(A) SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA, EXPORTE E JUVENTUDE, através do(a)
seu(ua) Pregoeiro(a). torna público que realizará as 08:00, do dia 06 de setembro
de 2024, no endereço eletrânico https;//compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO
ng 2024.07.22.002. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO
DE MATERIAL ESPORTIVO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICIPAL SOLONÓPOLE-CE, CONFORME
CONVEN10 DO MINISTER10 DO ESPORTE Ng 63/2024, TRANSFEREGOV.BR Ne
959169/2024.. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços
eletrânicos https://municípios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ - https://pncp.gov.br/-
Informações pelo e-mail: licltacao@solonopole.ce.gov.br ou na endereço: RUA DR
QUEiKOZ LINFA, 330 - CENTRO - SOLOXOPULt=/CE. Solonopoie/CE, 2i ae agosto Qe
2024. MARCA MÕNICA BARBOSA - PREGOEIRO(A)

PREGOEIRO(A)

Rua Dr. Queiíoz Limo, 330, Centro. SotonópoEe CE, 63.&20-000.
CNPl: Q7.733.256/0001-57 i Fode:(88) 35]8 1387 l www.solonopole.ce.gav.br



olonópoleS 220

L

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO

CERTIFICAMOS que o aviso de licitação, alusivo ao Pregão na forma
Eletrânico, ne 2024.07.22.002, constante do Processo Administrativo n9
00019.20240821/0001-68, foi afixado no dia 26 de agosto de 2024, no
flanelógrafo da Prefeitura Municipalde Solonópole e disponibilizado no(s)
endereço(s) eletrânico https://compras-m2atecnologia.com.br/.

Solonópole/CE, 26 de agosto de 2024

Ua,«ú qê'«-c«, Bn"b
MANIA MÕNICA BARBOSA

PREGOEIRO(A)

Cuida Rua Dt. Queifoz Limo, 330, Centro. SotonópoEo - CE, 63.620-000.
CNP1: 07.733.2$6/0G81 Forte; (88] 35}8 ]387 l www-sotoncpole.ce.gov.br



M2A
#+#) ê8 ⑩⑩Â €

221

CONTRPfrPÇÃO DE EMPRESA PARA o
FORNECIMENTO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
CUHURA. ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICIPAL
SOLONÓPOLE-CE, CONFORME CONVÉNIO DO
MINISTÉRIO DO ESPORTE NO 63/2024,
TRANSFEREGOV.BR NO 959169/2024.

Prefeitura Municipalde Solonópole - Solonópole / CE
$# Recebendo pfop①⑩as

Modalidade:

=Ç( Pregão Eletrõnico

Modo de disputa:

W# Aberto e fechado

Classificação:

1:;9' Compras

Tipo de apuração:

CERTAME LICITATÓR10 NO 2024.07.22.002

Critério de julgam Coto:

Menor Preço

Z Lota

Atendimento Qn!



} CÂDÂ$TRE'SE

E!] 03/09/2024 às 08;00

Recebimento de Propostas:

11] 06/09/2024 às a7:59

Abertura do certame:

11] 06/09/2024 às 08:00

''''l

Lo③s

MATERIAL ESPORTMO

VESTUANO

Descrição

EDITAL DE PREGÃO ELETRÕNICO - SRP

ANEXO 1- TERMO DE REFERÊNCIA - SRP

1.1ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR

MAPA DE RISCO

ANEXO 11- MINUTA DE CONTRATO

ANEXO 111- MINUTA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Docu me ntos

Atendimento Qâline



,--\+ (88) 9 9995-60]3

Q Formulário de contado

Dúvidas ou sugestões?

Entre em cantata conosco atráves de nossos

8a contato@m2atecnologia.com.b

CENTRAL DE 4TENDIMENTe

Soluções

Processos

HORÂR}O DEATEND:MENTO

Segunda a Sexta. exceto feriados, das 8hs às 17hs, horário de Brasília

S⑤Â+NO$

ⓒ

M2A Compras © Copyright 2023 M2A Tecnologia Lida. Toc Atendimento Online



FAZER ;LOGiN

d =:OVPnAS
224

Atendimento online



,g: Eüitz

'â' > Editais

Edital no 2024.07.22.002/2024 223
Ultima a&íalizacão 26/08/2024

Local Solonópole/CE órgão: MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE

Unidade compradora: 202444 - SECRETARIA MUNICIPAL DACULIURA. ESPanTE E JUVEN'RUDE

Modalidade da contratação: Pregão - Etetrõnico Amparo legal: Lei 14.133/2021. Art. 28. 1 Tipo: Edital

Modo de Disputa: Aberto-Fechado Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 26/08/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 26/08/2024 00:00 (horário de Brasília.

Data fim de recebimento de propostas: 06/09/2024 07:59 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 07733256000157-1-000067/2024 Fonte: M2Atecnologia

-9bjeto:
CON'TRJ\TACÃO DE EMPRESA PARA 0 FORNEC}MENT0 DE MATERIAL ESPORTIV0 PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DASECRETARIA DE
CULTURA. ESPanTE E JUVEN'TUDE DO MUNICIPAL SOLONÓPOLE-CE. CONFORME CONVÉNIO DO MINISTÉRIO DO ESPanTE N' 63/2024.
TRANSFEREGOV.BR NO 959169/2024.

\aLaR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 302.532.85

Itens Arquivos Histórico

Quantidade Valor unitário estimad- Valor totalestimado Detaha

BOLA DE F:UTEBOL DE
CAMPO INFANTIL OFICIAL

R$12.n R$ 11.2n.00

BOLA DE FUTEBOL DE
CAMPO ADULTO

RS 215.72 R$ 64.n6.00

BOLA DE FUTSAL ADULTO
OFCÉAL

R$ 72.95Z00

R$ 18.48Z00

PS 3.100,30

BOLA DE FUTSALINmNTO
UVENIL SUB 13 0nCiAL

R$ 184.87

BOLA DE FUTEVOLE

<>Págil

O eles Võiyiibeótó deus:x versão de Poê ! é ym esforço colgüntQ dê oãstn..içãc} de u!'áa

02}



ççniratações dàsgcnlblliEadas no Pneu pc? ?cfçõ da Lei nó }4.13.3/2C2} $áó dê esÍrlt=

22G



a' 227

.g

③

''\

Q
Q.

}'

'{

<(

<
Z
0
Q.

=;

.J

<(

0



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 CANO XVIN'160 Ê FORTALEZA, 26 DE AGOSTO DE 2024

ESTADO])O CEARÁ -- PREFEITURA MUNICIPIAL DE PACOTl-- CHAMADA PUBLICA N' 001/2024 + CP. OBJETO: Seleção de Projetos
apresentados por Organizações.da Sociedade Civil(OSC) pam execução de Projeto Esportívo/Educacional-'modalidade Ginástica Rítmica, para crianças e
adolescentes, de t'aixa etária de 04 á i3 anos, residente no Município de Pagou, usando inclua a Ginástica Htmlca no l-alenQario ae isspomvo e büucactonal
do Município trazendo benefícios tangíveis e intangíveis para a comunidade, promovendo um estilo de vida ativo, saúde e bem-estar. além de fortalecer
os laços comunitádós e estimular o desenvolvimento esportivo local. de interesse da Secretaria da Educação, Ciências, Tecnologia e Inovações de Pago
CE . A Comissão de Se eção comunica aos interessados o resultado da Chamada Public! para Credenciamento supracitada da seguinte forma: Licitanü
CREDENCIAL)O: INSTITUTO DE APOIOATECNOLOGIA, EDUCAÇÃO) GESTÃO EINOVAÇAO ITG. O Presidente mmudca ainda que bata
de credcnciamento em sw teor na íntegra.e demais informações encontra-se. á disposição dos interessados, nos dias úteis, na Prefeitum Municipal, situada
à Av.' CoroneIJosé Cícero Sampaio? n' 663, Centro, Pacoii, Ceará, CEP 62.770-00(i, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 17:00h e também nos
cites e bB2SdSlC115)::pacote.ce.aov.br. Pacote-Ce, em 26 de agosto de 2024. Francisco Cleber Pereim Mota nte da CPL

!!:!!P9Pg.CEAXÁ - PREFEi'i'URA MUNICli»AL DE CARIRÉ- AcaSO DE INTENÇÃO DE REVOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N'
017/2023/SME-TP -- O Município de Cariré, Estado do Ceará, através do Presidente da Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições, em conformidade
com o art. 49,.$3' da Lei n' 8.666, de 21 dejunho de 1993, toma público para conhecimento dos interessados a INTENÇÃO DE REVOGAÇÃO da Tomada
de Preço. tombada sob o N' 017/2023/SMÉ.n. tendo como OBJETO a Contratação de empresa para execução do projeto de reforma e ampli®ão da Escola
Mariana Franca de Sonsa na localidade de Olho D'água no Município de Cariré-CE, confomle orçamento anexo ao Edital. Desta forma em confomlidade
com a lei em epígrafe âca.aberto prazo de 05(cinco) dias para o exenício do contraditório e da ampla defesa quanta a intensão da Admínistmção. A
Justificativa para Intenção de Revogação da !imitação poderá ser adquirida no endereço acima mencionado, no horário de 08h às 12h ou através dos'cites

e )ÕISi=3iC:Cadlg:çç:ge){:bi. Arnóbio de Azevedo Peneira -: Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Estado do.Ceará--Consórcio Público de Saúde Interfederaüvo do Vale do Curu - CISVALE Licitação do Pregão Eletrânico N'. 006/2024-
PE. Modalidade de Licitação: Pagão Eletrõnico. Tipo de Julgamento: Menor Preço por item. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Prestação de serviços de
locação de roupas hospitalares, incluindo: lavagem, envolvendo o processamento de roupas em todas as suas etapas, desde o seu recolhimento até duas vezes
por semana, até Q seu retomo em ideais condições de reuso, sob situações higiénico-sanitárias, para suprir as necessidades da Policlínica Regionalde Caucaia
Dr. José Correia Safes, períàzendo uma estimativa mensalde roupas sujas de: 500 kg/mês, .junto ao Consórcio Público de Saúde Interfêdemtivo do Vale do
Curu CISVALE. Dela da Aberrua: 10 de setembro de 2C)24, às ü9h3ümin. Local: bttpsilícotnprm.tn2atçcuuiogia.com.brz. G Etiiui na iuKgia poúelá sci
adquirido no site https://licitacoes.tce.ce.gov.bt/consórcio.php/licitacao/abertas e https:/7compras.m2atecnologíaçom.bt/. Infomlações: Fode:(85) 3342-2767
Caucaia -- CE, 26 de agosto de 2024. Cláudia Bernarda Medeiros Ferreiro -- Pregoeiro''3

Estado do Ceará - Prefeitura Nlunicipal de Ocara - Extraía de Contrato N' 202407290001 - Pregão Eletrânico N' 1206.01.2024 PE. Objeto: Registro
de Preço para futura e ev-entualaquisição de sistema de monitaramento por câmaras, para locais públicos internos e externos, operação assistida, bem

mo serviços de instalação com inüaestrutura de câmaras, servidor de imagens, prometo de levantamento preliminar e escapo, sete dias por semana
com manutenção e assistência técnica preventiva e conetiva dos equipamentos, em confonnidade com as especificações e condições, junto a Secretaria
de Educação do Município de Ocara/CE. Empresa: Conatem -- Consultoria e Assessoria Técnica Municipalista. Valor Global: RS 355.368,64(trezentos
e cinquenta e cinco mil, trezentos e sessenta e oito reais e sessenta e quatro centavos) Fundamento Legal: Lei de Licitações n' 14.133/21 e alterações
posteriores. 23 de Agosto de 2024. Regiane Severiano da Salva - Pregoeiro.

.0
FSC Estado do Cerra - Prefeitura Municipal de OFara - Termo de Homologação e Adjudicação - Pregão Eletrõnico N' 1206.01.2024 PE. Objeto: Regístro

de Preço para futura e eventual aquisição de sistema de manitoramento por çâmeras, para locais públicos intemos e extemos, operação assistida, bem
como serviços de instalação com infraestrutura de câmaras, servidor de imagens, prometo de levantamento preliminar e escapo, sete dias por semana

m manutenção e assistência técnica preventiva e corretiva dos equipamentos, em colúormidade com as especificações e condições, junto a Secretaria
de Educação do Município de Ocara/Ce. Empresa: Conatem -- Consultoria e Assessoria Técnica Municipalista. Valor Global: RS 355.368,64 (trezentos
e cinquenta e cinco mil, trezentos e sessenta e oito reais e sessenta e quatro centavos). Data Homologação e Adjudicação: 24/07/2024. Ordenador de
Despesas: RaqueILopes de Sousa. Ocara/CE, 23 de agosto de 2024. Regiane Severiano da Silvo Pregoeira.

MISTO

:$C'C12Ba31

Estado do Ceará - Prefeitura N'lunicipalde Tianguá - Aviso de Credenciamento NO CHP03/2024-SESA. A Prefeitura Municipalde Tianguá comunica
aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 26 de agosto de 2024 até 26 de agosto de 2025, na sala de reuniões da Comissão de Licitação,

SECA, cubo objeto é Contratação de empresa especializada para realização de serviços de assistência à saúde os de fisioterapia pam usuáriogk
pertencentes ao Município de Tianguá - CE. O Editalpoderá ser obtidojunto à Comissão, no endereço acima, das 08h às 17h, nos dias úteis e nos sitas: W.' :
tce.ce.gov.brnicitacoes e wxwv.tiangua.ce.gov.bt/. Tela: (88) 9.93555810. Tianguá-CE, 23 de agosto de 2024. Níaciel Manoel Farias da Salva -- Agente
de Contratação.

85. Nê P

'')

Estado do Ceará refeitura Nlunicipalde Tianguá - Diversas Secretarias - Aviso do Pregão Eletrânico NO PE 11/2024-DIV. A Prefeitura Municipal
de Tianguá-CE, par meio da Agente de Contratação, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Editando Pregão Eletrânico N'. PE
11/2024:DIV, que tem como objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais contratações visando à prestação de serviços e aquisição de materiais
gráãtcos, serigráãcos e personalizados diversos, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria de Educação e Secretaria de Saúde da Prefeitura
Municipalde Tianguá Licitação está sujeita às disposições da Lei Federal n' 14.133/2021. O Edital poderá ser obtido no site do BBM NET

Bolsa Brasileira de Mercadorias - https://novobbmnet.com.br/, https://www.tiangua.ce.gov.br/ ou https:/nicitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das
propostas atmvés do site do BBM NET ó Bolsa Brasileím de Mercadorias dar-se-á até às 08h30min do dia 06/09/2024. Abertura das Propostas: 06/09/2024
às 08h35min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia 06/09/2024(horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser
enviadas ao endereço eletrõnico de e-mail: licitacaa@tiangua.ce.gov.br. Fode: 88 99355-5810. MacieIManoel Farias da Silvo -- Agente de Contratação
Prefeitura Municipal de Tiangu& 23 de agosto de 2024

Estado do Ceará - Sewiço .Autónomo de Agua .e Esgoto - SAAE de Quixelâ + Aviso de Licitação - Pregão Eletrânico Ro 2024.08.23.1. O Agente de
Contratação/Pregoeím do Serviço Autónomo de Água e Esgoto - SABE de Quixelâ, toma público, que será realizado Certame Licitatóíio na modalidade
Pregão Eletrõnioo. Objeto: Contratação de serviços especializados de manutenção elétrica e limpeza das ETA, ETE's, EEE's e áreas de captação do SAAE
de Quixelõ/CE. Início de acohimento das propostas: 27 de agosto de 2024 a partir das 17:00 horas. Encerramento de acolhimento das propostas: 10 de
setembro de 2024 às 08 horas. Abemua da Sessão: 10 de setembro de 2024 às 09 horas, através da Plataforma Digitalno Portalde Licitações do SABE de
Quixelâ no site(www.licitacaosaaequixelo.com.br). Os interessados poderão obter o texto integral do Edital aüavés dos endereços eletrõnicos: Portalde

dos Municípios(wmw.tce.ce.gov.br), ou ainda no Setor de Licitações do SAAE, situado à Rua Monsenhor Coelho, n' 125, Bairro Centro, Qugelõ --Cerra
CEP: 63.i15-000, no horário de 08:00 às 12:00h. Informações pelo telefone (88) 3579-1163. Anderson Neto Freiras Gomos - Agente de Contratação/

Pregoeiro. Quixelâ/CE, em 23 de agosto de 2024.

L'nrb

Estado do Ceará feitura Municipalde Solonópole: o de Licitação gão N' 2024.07.22.002. O(a) Secretaria Municipal.daCultura, Exporte
e Juventude, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), toma público que realizará as 08:00, do dia 06 de setembro de 2024, no endereço eletrõnico https;//compms
m2atecnologiacom.br/, Pregão il' 2024.07.i2.002. Objeto: Contratação de empresa para o fomecimento de material esportivo para suprir as necessidades
da Secretaria de Cultura, Exporte e Juventude do Município de Solonópole-CE, confomte Convênio do Ministério do Exporte N' 63/2024, Transferegov
br N' 959169/2024. O Edital e seus Anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrõnicos https://municípios- licitacoes.tce.ce.gov.br/ -.https://pncp.gov
br/. https:/7compras.m2atecnologiacom.br7. 1nfonnações pelo e-mail: licitacao@solonopole.ce.gov.br ou no endereço::.Rua Dr. Queiroz Lama, 330 - Centro

Solonópole/CE. Solonópole/CE, 23 de agosto de 2024. Marca Mânica Barbosa - Pregoeiro(a).



DIAB10 OFICIAL DA UNIÃO - Seçãc 3

idtações dos Municípios (www.tce.ce.gav.br). ou ainda no Setor de licitações do SAAE,
do à Rua Monsenhor Coelho, ng 12S. Bairro Centro, Quixelõl! Ceará , CEP: 63.SIS-000.

to horário de 08:00 às i2:00h. Informações pelo telefone (88) 3579-1163.

N

ISSN 1677-7069 NP 164, segunda 26 de agosto de 2024

29

Quixelõ/CE, 23 de agosto de 2024.
ANDERSON NnO FRESTAS COMES
Agente de Contratação/Pregoeiro

'RATO N' 2/2022-SMS
Extrato do Oitavo Termo de Aditivo ao Contrato N' 002/2022-SMS. Contratan
Municipal de Sobral, representado por Letícia Reichel..dos Santos-Secretaria da SMS
CONTRATADA: INSTITUTO PARA GESTÃO EM SAÚDE DE SOBRAL-IGS. CNPJ;
04.776.677/0001-77- Objeto: A inclusão de subitem na Cláusula Quinta do Contrato de
Gestão N.e 002/2022-SMS, çom a finalidade de éspeciíicar as contas bancárias para
ecebimento dos recursos financeiros destinados à execução do objeto contratua

Alteração Contratual: Fica incluído o subitem S.6 na Cláusula Quinta do Contrato N.e
002/2022-SMS, que passa a vigorar com a seguinte vedação: '5.6. Para efeito de prestação
de contas, os recursos financeiros provenientes do Fundo Municipal de Saúde, repassados
pelo CONTRATAhn'E para o CONTRATADO serão creditados nas contas bancárias a seguir

deste contrato: BAFUCO SANTANDER S/A Conta Corrente ng ++-6, Agência: +++0;
Conta Corrente ne ++4. Agência! +++O. Prazo e Vigência e de Execução: Entra em

Contrato Ne 002/2022-SMS. Signatários: Representante do Contratante: Leticia Reíchel dos
Santos.. Representante da Contratada: Thiaga Manas Verás. Data Assinatura: 19/08/2024.
Rafael Gondim Vilarouca - Coordenador Jurídico da SMS.

'aQ movi bieq s. Execuç

nd de vigaP

AVISO DE LICnAÇAO
PREGÃO ELETRÕNICO Ne 3.08.07.2024-SEINFRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

Aviso de Retomada de Licitação
de empresa especializada para execução d

Município de Russas/CE, de interessa
Urbanos. Modalidade: Pregão Eletrõnico N
de Agosto de 2024 às 09h. Local! https:/7c

OBIETO: Registro de Preço para Contratação
serviços de pavimentação em paralelepípedo
da Secretaria de Infraestrutura e Serviços
003.08.07.2024-SE[NFRA. Data da Sessão: 27

mpras.m2atecnologia.com.br.

MARI
s-CE, 23 de Agosto de 2024
DEUZELENA DE SOUZA CHAVES
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓpOLE

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÕNICO Ne IS.Q7.002/2024

AVISO DE LICnAÇÃO
PREGÃO Ne 2024.07.22.001

Concorrência Eletrõníço Ne 15.07.002/2024. A Secretaria de Finanças, comun
aos interessados a Revogação da Licitação supranumerada para Contratação de empresa
especializada nos serviços de concepção, mapeamenta. planejamento, atualízaçãa
cadastral. de responsabilidade da secretaria de finanças do Município de Saboeiro-CE,
conforme espec#icações no termo de referência. Fundamentação Legal: Leí ng

O(a) Secretaria Municipalda Cultura, Exporte e Juventude, através dota) seuÍual
regoeiraja), torna público que realizará as 08:00, do dia 10 de setembro de 2024 no
ndereça: etetrõnico https://compras.m2atecnologia.com.br/. Pregão n9 2024.07.22.001

Objeto: Contratação de empresas para prestação de serviços de arbitragem e locação de
veículo para suprir as necessidades da Secretaria de Cultura, Esporte e Juventude da
Município de Solonópole-CE. conforme Convênío do minigério do espoüe Ne 63/2024
Transferegov.br NQ 9S9169/2024. O Edital e seus Anexos. poderão ser...obtidos nos

adereços eletrõnicos https://municípios- licitacoes.tce.ce.gav.br/ - https://pncp.gov.br/l

Saboeiro - CE. 20 de agosto de 2024
ANDRÉ FIRMINO DO NASCIMENTO

Ordenador de Despesas do Fundo Geral, Serre
finanças

licitacao@solonopol
Solonópole/CE

.gov.bl endereço: Rua Dr. Queiroz Limo, 330;:+ C

'3
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIR

Solonópole/CE, 23 de agosto de 202
MARIA MONICA BARBOSA

Pregoeiro(a)

Aviso de Dispensa Eletrõnica Ne 23-08.2024.01-CDE, Amparo LegalÉ:lei 14.133/2021.
refeitura Municipal de Santana do Cariri-CE torna público para

onhecimento dos interessados que fará Dispensa Eletrõnica. na plataforma do
ompras.gov, www.gov.br/compras/pt-br cujo objeto é a contratação de empresa para
íert3í serviços de coffee break.; buffet. Quentinha e lanches orontos. Dará atender as
ecessidades da Secretaria de Assistência Socialdo Município de Santana do Cariri-CE. tipo

menor preço global. O Editalcontendo todas a$ informações detalhadas estará disponíve
nos sítios eletrõnicos: https:/7www.gov.br/pncp/pt-br; municípios-licitacoes.tce.ce.gov.br.
santanadocariri.ce.gov.br e www.gov.br/compras/pt-br. maiores informações no e-ma

cao@santanadocaríri.ce.gov.br.

AVISO DE DISPENSA ELmÕNlcA Ne 23.08.2024.01-CDE ISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Ne 2024.07.22.002

O(a) Secretaria Municípalda Cultura, Exporte e Juventude, através dota) seutua
goeiroja}, torna público que realizará as 08:a0, do dia 06 de setembro de 2024.

adereço eletrõnico hRps://compras.m2atecnologia.com.btÉ Pregão ne 2Q24.07.22.002.

ecessidades da Secretaria de Cultura, Exporte e Juventude do Município de Solonópole- ..m
CE. conforme Convénio do Ministério do Esporte Ne 63/2024. Transferegov.br Ne ''q"p
9S9169/2024. O Edital e seus Anexos, poderão ser obtidas nos endereços eletrõntcos
https://municípios- licitacoes.tce.ce.gov.br/ ' '+ "' 'https:/7pncp.gov.br/

i@)solonopole.ce.gov.br ou no endereço: Rua Dr. Queiroz Lama, 330::+ Cem

Obj C itação de prime

https://como br 'ormaçoe In

Sa polo/CESantana do Cariri/CE. 23 de Agosto de 2C24
MICHELE FERREIRA GONÇAWES

Agente de Contratação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

Soionópole/CE, 23 de agosto de 2024
MARIA MONICA GARBOSA

Pregoeiro(a)
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁAVISO DE ADIEM ENTE

PREGÃO EIETRÕNICO Ne 90025/2024-PE

0(s) Órgãots) SolicitanteÍs}. no exercício de suas atribuições legais e em
conformidade com a Lei Federal ne 14.133/2021'# o Decreta Municipal ng 54/2023.
nformam aos interessados que a sessão pública do Pregão Eletrõnico Ne 90025/2024-PE.

cujo objeto é a aquisição de materialde expediente para atender: a demanda de diversas

05/09/2024 às IOh {horário de Brasília), foi adiada para o dia 06/09/2024 às 10h30 Ihorár
de Brasília). Motivação: O adiamento se faz necessário para adequação dos itens inseridos

piatafomla compras.gov.br às quantidades especificadas no Termo de Referência (TR)
do Edital. As condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital permanecem

lterad pode d site https://pncp.gov.br/app/ed

Prefeitura
recebendo até às Q8h30i
de reuniões da Comíssê

AVISO DE CREDENCUMENTO N' CHP03/202&SESA

lunicipal de Tianguá comuníc
) do dia 26 de agosto de 2024 :
de Licitacãa, sito à Av. Moisé

26 de
Moita

lgosta de 202S, na sala
785, Nenê Plácido

dos q

Ne CHP03/2024-SISA, wjo abjeta é Contraüçãa de empresa espedalizada pat
de serviços de assistência à saúde - serviços de fisioterapia para usuárias pera
Município de TianguálT CE. O Edital poderá ser obtido junto à Comissão, r

ma. das 08h às 17h, nos dias úteis e nos cites: www.tce.ce.gov.br/
www.tíangua.ce.gov.br/. Tela: l88) 9.93SSS810

realizaçã

endereç
:itacoes

São Benedito/CE, 23 de agosto de 2024.
UCIA DE FAnMA GONÇAWS DE PAULA

Secretária de Educação

Tianguá-CE, 23 de agosto de 2024
MAC:EL MANOEL FARIAS DA SINA

Agente de Contratação
'3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELn'RÕNICO Ne 90026/2024-PE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO N' PE 11/202.

Editalde Pregão Eletrõniaa NP 9a)26/2024-PE - Procesw Administrativo Ne 2024.05.1S.02
O(s) Órgão)(s) Solicítantejs). exercendo suas atribuições legais e:. en

canformtdade com a Lei Federal ng 14.133/2021 e o Decreto Municipal Ng 54/2023
formam aos interessados que realizarão através do Pregoeiro Oüciat do Município um

ícitação na modalidade de Pregão Eletrõnico (Dia 06/09/2D24 às IOh (horário de Brasílial
O objeto é a Aquisição de veículos (Tipo Van e microõnibus) para atender as necessidade!
do Gabinete do Prefeito do Município de São Benedito/CE. As condições, quantidades

gências estão estabelecidas no Editale seus anexos, que podem ser acessados no Site
https://pncp.gov.br/ dita

Diversas Secretarias :- Aviso do Pregão Eletrõnico N' PE 11/2024-DIV
A Prefeitura Municipal de 'nanguá-CE. por meio da Agente de Contratação,

orça público que se enconü'a à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrânico
NP. PE 11/2024-DIV, que tem como objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais
Contratações visando à prestação de serviços e aquisição de materiais gráficos, serigráficos

personalizados diversos, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria de
Educação e Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipalde 'nanguá - Ceará. Esta Licitação
está sujeita às disposições da Lei Federal ne 14.133/2021. O Edital poderá ser obtido note do BBM NET -lT Bolsa Brasileira de Mercadorias â [https://novobbmnet.com.br/.
https://www.tiangua.ce.gov.br/ ou https;//licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das
propostas através do site do BBM NH' lsa Brasileira de Mercadorias dar-se-á até às
08h30min do dia 06/09/2024. Abertura das Propostas: 06/09/2024 às 08h3Smin. Início da
Disputa de Lances às 08h4Smin dia 06/09/2024 (horário de Brasília). Solicitações de
esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrõnlco de e-mai

itacao@tiangua.ce.gov.br. Fome: 88 993SS-S810

.DIV

São Benedito/CE, 22 de agosto de 202
SIWANE MARQU ES DA SILVO

Chefe do Gabinete do Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

CONmTO N' IA/2022-SMS
Extrato do 7' Termo de Aditivo ao Contrato N' GOLA/2022-SMS. Cone'atente: Prefeitura Municipal
de $oDral, representado por Leücla Retchei dos Santos-Secretaria da )MS. CONTiiAÍAOA: INSllíUILI
PARA GESTÃO EM SAÚDE DE SOBRAL-lGS, CNPi: 04.776.677/0001-77. Objeto: A inclusão de subítem

Cláusula Quinta do Contrato de Gestão N' 001A/2022-SMS, com a finalidade de especificar as

ontratual. Alteração Contratual: Fica incluído o Parágnfo Sexto na Cláusula Quinta do Contrato N'
DOÍA/2022-SMS, que passa a vigorar com a seguinte redução: "Parágrafo sexto. Para efeito de

ção de contas. os recursos financeiros provenientes do Fundo Municipalde Saúde, repassados



Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Lima, 330 - Centro, - CEP: 63620-000 - Solonópole\CE

CNPJ: 07.733.256/0001-57 - Tel: (88) 3518-1387 - Site: www.solonopole.ce.gov.br

ARQUIVOS PUBLICADOS

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Lama, 330 - Centro - CEP: 63620-000 - Solonópole\CE

CNPJ: 07.733.256/0001-57 - Tel: (88) 3518-1387 - Site: www.solonopole.ce.gov.br

Link direto
https ://s olonopole. ce.g ov. b r/licitaca alista . php?id=422

Página(s) l de 2

INFORMAÇÃO DO OBJ ETO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE CULTURA ESPanTE E JUVENTUDE DO MUNICIPAL SOLONÓPOLE CE. CONFORME CONVÉNIO DO MINISTÉRIO DO EXPORTE N
33/2024. TRANSFEREGOV.BR NO 95916g/2024

ORGAOS VINCULADOS
ORETARIA MUNICIPAL DA CULTURA, EXPORTE E JUVENTUDE

 
PUBLICAÇÕES VINCULADAS

DOU

DOE

o Povo
PNCP

PORTAL DE COMPRAS M2A

SITE DO MUNTCiPIO

PREGÃO - 2024.07.22.002-PE/2024 - ABERTA
PUBLÊCAÇAO DO EDITAL 26/08/2024

DATA DA ABERTA RA 06/a9/2024

PUBLICAÇÃO DO AVISO 26/0812024

TIPO MENOR PREÇO

LOCAL DE ABERTA RA compras.m2atecnologia

COMISSÃO COMISSÃO DE PREGÃO

RESPONSÁVEL PELA A INFORMAÇÃO RAIMUNDO h ELDER FERREFRA

PREGOEIRO/AGENTE DE CONTRATAÇÃO VARIA MONÊCA BARBO$A

RESPONSÁVEL PELO O PARECER JURÍDICO MARX CARRO ERIGUEDES MONTEfRO

RESPQNSAVEL PELA A ADJUDICAÇÃO RAIML NDO HELDER FERREIRA

RESPONSÁVEL PELA A HOMOLOGAÇAQ RAIMUNDO HELDER FERREIRA



231

Prefeitura Municipalde Solonópole

-'')

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Lama, 330 - Centro - CEP: 63620-000 - Solonópole\CE

CNPJ: 07.733.256/0001-57 - Tel: (88) 3518-1387 - Site: www.solonopole.ce.gov.br

Link direto

hnps://so]onapo]e ce.gov.br/]icl]acaoista php?id=422 [i] :iiiiitil']
Ilimitação Página(s) 2 de 2

EDITAL E ANEXOS

AVISO E PUBLICAÇÕES
 

ÊNFORMAÇOES DO ANDAMENTO
DATA FASE RESPONSÁVEL DA FASE ISITUAÇÃO
26/08.f2024 PROCESSO CADASTRADO RAIMUNDO HELDER FERREIRO ABERTA


